
MUNICÍPIO DE JAMBEIRO

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS  NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

Página: 1/1

ANEXO DE METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2023

2023 %

2023 %

Especificação

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art.4º, §2º, inciso II) R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

50.919.165,19

50.919.165,19

4.610.333,19

665.521,25

665.521,25

50.629.925,00

50.629.925,00

1.818.300,00

765.521,25

765.521,25

52.812.180,00

1.769.145,00

52.812.180,00

765.521,25

765.521,25

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

35.177.268,00

48.368.715,65

(13.164.447,65)

565.521,25

565.521,25

30.637.675,00

40.467.594,64

(6.123.919,64)

465.521,25

465.521,25

31.348.410,00

34.759.916,15

425.393,85

512.522,75

512.522,75

(2,270) 14,820

21,480

21,480

114,970

19,52016,420

(9,170)

(9,170)

(1.539,590)

2020 2021 2022 2024 2025

2020 2021 2022 2024 2025

44,750

5,270

(135,020)

17,680

17,680

(0,570)

(0,570)

(60,560)

15,030

15,030

4,310

4,310

(2,700)

0,000

0,000

34.429.958,70

38.176.815,91

467.210,07

562.903,74

562.903,74

42.410.039,18

(6.417.867,78)

487.866,27

487.866,27

(6,740)

11,090

(1.473,660)

(13,330)

(13,330)

35.177.268,00

48.368.715,65

(13.164.447,65)

565.521,25

565.521,25

9,560

15,920

15,920

105,120

14,050

38,120

0,450

(133,420)

12,290

12,290

(5,120)

(5,120)

48.586.989,69

48.586.989,69

4.399.172,89

635.039,36

46.098.447,60

46.098.447,60

1.655.558,59

697.005,60

697.005,60

45.882.938,61

45.882.938,61

1.537.023,68

665.080,75

665.080,75

(62,370)

9,760

9,760

(0,470)

(0,470)

(7,160)

(4,580)

(4,580)635.039,36

35.017.410,00 34.235.175,00 (2,230) 35.064.768,00 2,420 50.187.465,19 43,130 49.862.200,00 (0,650) 52.004.955,00 4,300

34.759.916,15 40.467.594,64 16,420 48.368.715,65 19,520 46.308.832,00 (4,260) 48.811.625,00 5,400 51.043.035,00 4,570

257.493,85 (6.232.419,64) (2.520,410) (13.303.947,65) 113,460 3.878.633,19 (129,150) 1.050.575,00 (72,910) 961.920,00 (8,440)

38.459.621,40 35.878.463,40 (6,710) 35.064.768,00 (2,270) 47.888.802,66 36,570 45.399.435,49 (5,200) 45.181.625,86 (0,480)

38.176.815,91 42.410.039,18 11,090 48.368.715,65 14,050 44.187.816,79 (8,640) 44.442.889,01 0,580 44.345.914,93 (0,220)

282.805,50 (6.531.575,78) (2.409,560) (13.303.947,65) 103,690 3.700.985,87 (127,820) 956.546,48 (74,150) 835.710,93 (12,630)

2023 2024 2025

ÍNDICES DE INFLAÇÃO

2020 2021 2022

4,800 4,800 4,8004,8004,8004,800

32.108.283,40


